
Zeitschrift: Geschäftsbericht der Direktion und des Verwaltungsrates der
Gotthardbahn

Herausgeber: Gotthardbahn-Gesellschaft Luzern

Band: 25 (1896)

Rubrik: Graphische Darstellung : Représentation graphique

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


övilsßv 3

vk^K VLIì ?M8MMKH.0NL-rM.

VLK evl-^I0^^MKII.0NeiLIì

MV VM öeikIW8MeeMI88L

in 6en ^akren 1883 -1896.

>.».>>

VL8 LV^^-7IlL8 Ik^8?0k-à8. 0L8 XH.MàL8-V0V^eevIì8.
VL8 KII.MLIKL8-IM^e8 VL ^I<ctt^^vI8^8.

^M8I ML DL8 kàl.1^?8 ^MM6ILIì8

âs 1833 - 1896



l'k^SPOKI'-gv^îl'I'Il'Lkl
in àll ^àell 1383 — 1896.

6« i883 -i896.

pkrsonsn

Voyageurs,

Personenverkehr.
Zörvice l^ss voysgsur'Z,

IvNNKN,

IlZNNSZ,

vücsrvsrksNr'.
OspseI< Zilisrlrsnsporrs nicbr Inbegriffen

Lsrvics äss Ivlgrckgn.àis68
Irsnsporrs de bsgsgss e> cl snimsux non compris

I s 00 0 0 0

17 50 00 0

170000V

1650000

1600000

1550000

1500000

1450000

1400 000

1350000

1300000

1250000

1200000

II 50 000

1100000

1050000

1000000

950000

900000

350000

300000

750000

700000

840000

SL 0 00 0

300000

760000

7 6 0 00 0

740000

720000
r-

700000

630000

660000

640000

620000

600000

580000

560000

540000

520000

500000

430000

460000

440000

420000

400 000

Làisks^âlnr,
^xsrcîios.

cv

cv

4-
D
cv

cv
cv
cv

cv

cv
cv

c>>

cv
cv

« <O

cv

4"

cv

rv
v)
co

cv
cv
cv

Lslrisdsjstir,
Lxsrc-ÍLS

cv
cv
cv

4-
cv
cv

cv
cv
cv cv

4 cv
cv
c»

cv
cv

O
O

cv

cv

àn?gb! àbekorciktton
Personen,

Lliikfres
às voyggerrrs fransporles

m

O

cv

m

<o
O M

O

°cv
Z

4'

5-1

4"

4> n

c»
cv

cv
t>.

cv
O
d>.

lonnen-Oswisbl
der beförderten iouler,

poicis en lonnes

à msiàriàs frsnsponèes

oc
cv
<4-

cv
4"

4-

<4

cv S

4
<4

°

cv

4

cv

L4
O
O
»V
c>i

c»



PMSMMXID0M7M L W7M70«MMID0M7M
io àea )àea 1883—1896.

KÌl0Mètl6L-V0^2Z6M?Z 61 ^Ìl0IN6tr68-Í0Hl16L Ü6 INÂrcdÂllâÎLSL 6s 1883 -1896.

Personen-
Xilomstêl
!<i!onistres-
voyageurs

?6PZ0NSNV6nI<6ll1'.
8öivice às vcWg6ui"5,

lonnen
Kilometer

Kilomètres-
tonnes.

Oül'örvsrk.olii',
linct,7isrrrsnsports)

367VÍL6 äöSk^Zl'LllZnäisSS.
s ^compris les transports clanimaux.)

66 0000 00

64000000

ssoooooo

600 00000

7S0 00000

76 000000

74000000

72000000

70000000

66000000

66 000 000

64000000

62000000

60000000

560 00 000

56000000

54000000

52000000

50000000

46000000

46 000000

44 000000

42 000 000

40 000000

36000000

zsoooooo

34000 000

32000000

Jvoooooo

120000000

126000000

122000 000

I 16000 000

1 14000 000

1 10 000 000

106 000000

102 000 000

96 000 000

94000000

90 000000

ss'oooo'no

62 000000

76000000

74000000

70 000000

66 000000

62 000 000

58000000

54000000

50000000

46 000000

42000000

ZS vooooo

34 000 000

30 000000

— -

—
—

— -

—

s—

—
—

——
—

—

—

— —

—

—

öktlriebsjalin,
Exercice,

<V

00

4
w
co <0

co
«O

co
co
co

cv
co
co

a»
co
co

0)
co

«D

co

5»

co
co
cv

4
co
cv

cv
cv
cv

cv
co

Lstnieks^slin,
Exercice,

co
cv
cv

4
co
co

cv
cv
cv

cv
co
co

co
cv co

<v
cv
cv

O

-V
co
cv

51
0)
00 cv

4
cv
cv co

Hn7skl à 7uriic1<gelegten

?S7Z0N6t1><tloMklkr.

Liiiffpss
cies Kilomètres-vovszeurs

parcourus.

co

5.
O
cv
cv

cv

<0

4

O
-5

4

N
co

«v

O

4

5,

co
co

4
co
4

c^

N
co

cv
O

4

co

cv

co

cv

cv

4
co
<v

co

cv

co

co

co

5.
cv
co
M

0«

4
-O

c>c

co

co
co

cv

co
<O

cv

cv
co

cv
k-,

O
«0
cv

cv
cv
co
cv
cv
cv
5,

cv
»0

01

co

01

<0

co

âtixsltl iler^urÜLkgelegtsn

lotmsnKilometer

Ltiittrss
cies Kilomètres tonnes

parcourus

co
co

5,
<v

4
O

co
O

cv

cv

4
co
cv
co
co

cv

4
4

4

5c
co

cv
cv
co

4
O
cv

O

4
cv

co

5i
O

co

4

cv
co

co

0
4
c->

01

4
cv

5.

cv
co
r>
co
cv

cv

cv
co
cv

cv

cv
cv
co

0S6??S0LI

I

co

cv
cv

co

01

co

cv
co

co

O
co

rH^kt?ILDDL kLIKILKSLiìeLK^ISSL
in äsn làeo 1883—1896.

kL8ìII^I8 k^M^XciLîì8 VL8 LXLKcice8 6e 1883 -1896.

14s,

lvoo
Lstrisks- Linnstimsn,

Hscsllss 6 Exploitation,

kstnisbs-Linnslirnsn Zt^usgsbsn nnci
östrisbssinnslimsn- ltlosnsoktu ss

Recettes cl exploitation, clspsnsss ci Exploitation st
exoecisnt cis nscsttss

1 es 0 0

16 000
15 500
15 000
14 500
14 000
13 500
13 00 0

12 soo
>2 000
I l 500

11000
10 500
10 000
9 500
9 000
5 500
6 000
7 500
7 000
6 500
S 000

5 500
5 000
4 500
4 000

3 500
2 000
2 500

2 00 0

1 500
1 000

50 0

0

is s 0 0

16 0 0 0

15 500
15000
14 5 00

14000
12 500
12 000
12 500
12 000

11500
110 0 0

10 500
10 0 00

9 500
9 000
6 500
5 0 0 0

7 500
7 000
6 50 0

6 00 0

5 500
5 0 0 0

^500
4 0 0 0

2 500
3 000
2 50 0

2 000
1 500
1000

500

r- —

—

—
—

-
— —

—
—

---z —

—
— —

—

-

—

Lstnisks^slir
Txsroios,

4
co Z co

4
Z Z

Letnislos^stir
Kxsroics Z

4
cv
co

cv
co

cv
co
co - « « 00

4
cv cv

cv
<v
cv

Kesammt-Litinslimen,
Kscsttss totales. 0

4
>0

4

«

0!

4 S
öesammt Linnàmen,

Kscsttes totales.
Z

cv 2

cv 4
cv

4

4
4

cv
cv

4

cv
co
51

4
co

cv
cv
cv
co

klinnstimsn
au5<tem pei^onen-» kepâàrtà

Recettes sur voyageurs et bâgsges n 4 A cv iv

4
cv co

cZsssmmt-àusgsizsn.

Dépenses totstes.
O

4

cv
4 !v «

O
ìv

a> 4

00

<v

cv
cv

5.
cv
S)Tinvâlimen

aus Outer àlisrtransporl
Kecàs sur marclianclises el animaux

Z
V

co

«
co

4
co

4
4
cv

Linnetimen-Uebersotiuss,

Dxosànt cle recettes.

co

4
cv >v

co

4 « «
° «o

4
51

4
5,

cv

cv
Imuâlimen sus vêtscluell Quellen

Kecsltes Averses, n

<0

4 4
4
>0

cv





VarstellunZ

Ä«Ar^«^18A? ^696

^e^»^ î?ocrs^

6oiîâcì^î^â^trtcà^^

Representation ßraptlil^ue

c^»«^
cteâ pì^ ìê-> <te e4i>ìî^?oâè^<>

^»e>?>»ovìs^ ^88^-1896

<>////<? .' <^, s/

iS^>^6^ cs>^S^âá-< </<? /<?/s?>/^â<.

-«^î/?-/ <7^/èâ ?^s c^sv^s^e-^s-^ « cì7/?/è^e




	Graphische Darstellung : Représentation graphique

